
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PRESA D'ATTO DEL PIANO DI ZONA 2019-2020 E RELATIVI ALLEGATI, 
APPROVATI DALL'ASSEMBLEA DEI SINDACI DEI COMUNI DELL'AMBITO 
DISTRETTUALE DELL'ALTO MILANESE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 172 

12/12/2019

 49 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 16:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  MILAN ANDREA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 172 DEL 12/12/2019 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DEL PIANO DI ZONA 2019-2020 E RELATIVI ALLEGATI, APPROVATI DALL'ASSEMBLEA DEI 

SINDACI DEI COMUNI DELL'AMBITO DISTRETTUALE DELL'ALTO MILANESE. 

 

Premesso che: 

• L'evoluzione normativa ha orientato i Comuni ad assumere nuove competenze in materia di 

welfare, a sviluppare nuove modalità di lavoro, a confrontarsi con un territorio più ampio e con un 

nuovo assetto istituzionale, a ridefinire le modalità di relazione con il Terzo Settore e le Imprese 

Sociali.  

• la Legge 328/00, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali, istituisce i piani di zona ed il "sistema integrato di interventi" da realizzarsi mediante 

politiche coordinate nei diversi settori della vita sociale, attraverso la programmazione e 

l'organizzazione del sistema integrato attributo a livello di  Ambito territoriale con il coinvolgimento 

degli organismi del terzo settore, d'intesa con le aziende sanitarie locali (ora ATS-ASST); 

• la Legge Regionale 3/08: Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito 

sociale ha regolato fino al 2015 la rete di intervento dei servizi alla persona in ambito sociosanitario 

e sociale. Con la LR 23/2015 e la conseguente abrogazione di alcuni articoli relativi all'integrazione 

socio-sanitaria, la legge regionale 3/08 diventa in una norma relativa all'ambito dei servizi alla 

persona nell'area esclusivamente sociale;  

• a  seguito  ed  in  applicazione  della  citata legge regionale 23/2015,  gli  ambiti  distrettuali  di  

Castano Primo  e  di  Legnano,  sono  confluiti  nell’ambito denominato “Alto  Milanese”,  dando  

così  avvio  alle  attività volte  alla  definizione  del  primo  Piano  di  Zona  del  neonato  ambito,  nel  

rispetto ed in linea con quanto descritto nella DGR 7631/2017 “Linee di indirizzo per la 

programmazione sociale a livello locale 2018-2020”;  

Convenuto che nell’ambito del processo di programmazione del welfare locale l’accordo di programma  

recepisce  le  indicazioni  di  ricomposizione  delle politiche di welfare e i Comuni dell’Ambito e l’ATS 

della Città Metropolitana di Milano concordano di sottoscrivere l’Accordo per la realizzazione del Piano 

di Zona articolato secondo gli obiettivi e gli impegni specifici indicati; 

Visto il verbale dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito distrettuale dell’Alto  Milanese  del 18.11.2019 

di cui il verbale  agli  atti, in cui è stato approvato il Piano di Zona per il Biennio 2019 – 2020, l’Accordo 

di programma e tutti gli altri allegati, disponibili agli atti del servizio sociale; 

Preso atto che nella stessa assemblea richiamata, il Comune di Magnago, stante la disponibilità 

espressa dal Sindaco Pro Tempore, è stato individuato quale Comune capofila  del  Piano  di  Zona  Alto  

Milanese,  individuazione  che  con  la  presente  si recepisce;  

Richiamato l’art. 48 del  Dlgs 267/2000;   

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 172 DEL 12/12/2019 

 

 

Dato atto che trattandosi di atto di indirizzo non vengono espressi i pareri ai sensi del TUEL;  

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

1. di prendere atto del Piano di Zona 2019 – 2020, dell’Accordo di Programma e relativi allegati,  

approvati dall'Assemblea dei Sindaci dell'ambito distrettuale dell’Alto Milanese nella seduta del 

18.11.2019, quale strumento necessario per il raggiungimento degli obiettivi comuni, 

determinando il  ruolo e gli impegni di ogni soggetto, i  sistemi di regolazione interna delle relazioni 

reciproche, i tempi, il finanziamento e gli adempimenti necessari alla realizzazione degli obiettivi 

stessi; 

2. di prendere atto che il Comune di Magnago è  stato  individuato  quale  Comune  capofila  del  Piano  

di  Zona  Alto  Milanese.  

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 172 DEL 12/12/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ANDREA MILAN DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-17T09:40:03+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-18T08:18:55+0100
	MILAN ANDREA




